Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 10
Datum verslag 12-09-2019
Insolventienummer F.18/17/129
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000013841:F001
Datum uitspraak 06-06-2017
R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr W.A. Entzinger

Algemene gegevens

Naam onderneming

Breinverruimers B.V. 22-06-2018
5

Gegevens onderneming

Breinverruimers B.V., KvK nr. 60818336, gevestigd te Paterswoldseweg 806, 22-06-2018
9728 BM Groningen. 5

Activiteiten onderneming

Het verzorgen van leer- en/of coachingstrajecten bij leiderschapsontwikkeling. 22-06-2018

=R

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € 9.809,00 € 88.830,00 € 76.455,00
2016 € 12.859,07

2017 €7.471,07

Toelichting financiéle gegevens

2015 verlengd boekjaar. 22-06-2018

5


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d2d4dbc8-264c-e711-80e0-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8a8f98bc-2d68-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00

I €0,00

22-06-2018
ER

22-06-2018
ER

21-09-2018
] 6

21-12-2018
=7

21-03-2019
] 8

18-06-2019
EHQ

12-09-2019
10



Verslagperiode

van
30-3-2018

t/m
21-6-2018

van
22-6-2018

t/m
20-9-2018

van
21-9-2018

t/m
20-12-2018

van
21-12-2018

t/m
20-3-2019

van
21-3-2019

t/m
17-6-2019

van
18-6-2019

t/m
11-9-2019

Bestede uren

Verslagperiode

10

totaal

Bestede uren

30 uur 46 min

30 uur 46 min

22-06-2018

5

21-09-2018

6

21-12-2018

7

21-03-2019
8

18-06-2019
9

12-09-2019
10



Toelichting bestede uren

Bestede uren verslagperiode: 3 uur en 46 minuten

Bestede uren totaal: 46 uur en 7 minuten

Bestede uren verslagperiode: 50 minuten

Bestede uren totaal: 46 uur en 57 minuten

Bestede uren verslagperiode: 21 uur en 45 minuten

Bestede uren totaal: 68 uur en 42 minuten

Bestede uren verslagperiode: 7 uur en 28 minuten

Bestede uren totaal: 76 uur en 10 minuten

Bestede uren verslagperiode: 6 uur en 55 minuten

Bestede uren totaal: 83 uur en 5 minuten

Bestede uren verslagperiode: 30 uur en 46 minuten

Bestede uren totaal: 113 uuren 51 minuten

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

22-06-2018

5

21-09-2018
6

21-12-2018

7

21-03-2019
8

18-06-2019
9

12-09-2019
10



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja 22-06-2018

5

Toelichting

De dagvaarding is uitgebracht. Op 6 juni 2018 is zijdens de bestuurder de
conclusie van antwoord ingediend. Ter rolle van 20 juni 2018 is er een
tussenvonnis gewezen, waarbij er een comparitie na antwoord is bepaald. Ter
rolle van 4 juli 2018 dient opgave te worden gedaan van verhinderdata en/of
getuigen.

21-09-2018

Toelichting
6

De comparitie na antwoord is bepaald op 21 november 2018 te 10.00 uur.

21-12-2018

7

Toelichting

De comparitie na antwoord heeft op 21 november 2018 plaatsgevonden.
Schikking is beproefd, maar bleek niet mogelijk. Uitspraak vonnis is bepaald op
2 januari 2019.

21-03-2019

Toelichting
8

Bij vonnis van 2 januari 2019 heeft de Rechtbank Noord-Nederland de
vordering van de curator afgewezen, overwegende dat niet aannemelijk is
geworden dat onbehoorlijke taakvervulling mede een belangrijke oorzaak is
van het faillissement.

De curator overweegt het instellen van hoger beroep.

18-06-2019

Toelichting
9

De curator is tot de conclusie gekomen dat het geschil integraal dient te
worden voorgelegd aan een hogere instantie en heeft hiervoor toestemming
gevraagd aan de rechter-commissaris. Deze toestemming is op 27 maart 2019
verleend, waarna de appeldagvaarding op 1 april 2019 ten kantore van de
advocaat van de bestuurder is betekend. Vervolgens heeft de advocaat van de
bestuurder bij brief van 1 mei 2019 de rechter-commissaris verzocht de
verleende toestemming voor het instellen van hoger beroep in te trekken.
Curator heeft hier op 9 mei 2019 gemotiveerd op gereageerd. Bij beschikking
van 13 mei 2019 heeft de rechter-commissaris de bestuurder niet-ontvankelijk
verklaard in zijn verzoek. De zaak staat thans op de rol voor introductie
dagvaarding op 18 juni 2019.

12-09-2019

Toelichting 10

Namens curator is ter rolzitting van 27 augustus 2019 de memorie van
grieven genomen. De zaak staat thans op de rol voor het nemen van
memorie van antwoord uiterlijk op 8 oktober 2019.

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opstellen en laten uitbrengen van de dagvaarding; het aanbrengen van de
zaak op de rol van de Rechtbank-Noord-Nederland; bestuurder nogmaals
aangeschreven met uitnodiging tot het doen van een voorstel voor een
minnelijk oplossing.

Opgave verhinderdata voor comparitie na antwoord.

Voorbereiden comparitie na antwoord + behandeling ter zitting op 21
november 2018.

Bestudering vonnis; beoordeling vonnis in verband met mogelijk hoger beroep.

Verzoek aan rechter-commissaris om toestemming te verlenen voor het voeren
van een procedure in hoger beroep. Het opstellen en laten betekenen van de
appeldagvaarding. De zaak aanbrengen bij het Gerechtshof te Leeuwarden.
Gemotiveerde reactie op brief aan de rechter-commissaris van de advocaat van
de bestuurder met het verzoek de verleende toestemming in te trekken.

Het concipiéren/indienen van de memorie van grieven.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

22-06-2018
ER
21-09-2018
EE
21-12-2018
ER
21-03-2019
EEE
18-06-2019
EEQ
12-09-2019
5| 10



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen, afgezien van de procedure vermeld onder punt 7. 21-09-2018

6

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e procedure uit hoofde van bestuurdersaansprakelijkheid voortzetten en

afronden.

e idem.

e idem.

Beoordeling hoger beroep.

e Behandeling procedure in hoger beroep.

Idem.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

12-12-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

22-06-2018

EE5

21-09-2018
[ 6

21-12-2018
mE7

21-03-2019
=R

18-06-2019
9

12-09-2019
10

22-06-2018
5

12-09-2019
10



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


